Отдел образования администрации Каширского муниципального района
                                                            П Р И К А З
от 04.04.2016 года                                                                                           № 62
      О проведении мониторинга
образовательных потребностей
обучающихся в дистанционном
обучении на 2016-2017 учебный год.
      В соответствии с приказом департамента образования, науки и молодежной политики №552 от 30.05.2012г. «Об организации деятельности по модернизации общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся», ввиду высокой значимости использования технологий дистанционного обучения в учебном процессе для удовлетворения образовательных потребностей обучающихся
приказываю:
1.  Рекомендовать директорам школ:
1.1. Провести до 10 апреля 2016 года мониторинг образовательных потребностей обучающихся образовательного учреждения в соответствии с методическими рекомендациями по проведению мониторинга образовательных потребностей обучающихся в освоении тех или иных дисциплин в условиях дистанционного обучения
-для учащихся старшей ступени образования (форма 1,2,3,4,5);
- для учащихся основной ступени образования (форма 1,2,3,4,5);
- для учащихся начальной ступени образования (форма 1,2,3,4,5).
    1.2.   Результаты мониторинга довести до сведения муниципального координатора  дистанционного обучения Е.П.Горчаковой в срок до 11.04.2016 года.
    2. За предоставление информации по результатам мониторинга образовательного учреждения для организации дистанционного обучения школьников муниципальному координатору дистанционного обучения, несет ответственность директор образовательного учреждения.
   3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела образования                                                Л.А. Еренкова